OBJETO

Aquisição  de  armamento  (espingarda  calibre  .12)  para  o  Batalhão  de  Polícia  de 

Choque da Polícia Militar do Maranhão (BPChoque/PMMA), conforme condições e 

exigências estabelecidas no processo.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 95.966,40 (noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27/12/2024 às 09h00min (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço, por item

MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2024 – SALIC/MA

[...]

Maranhão (BPChoque/PMMA),  conforme condições e exigências estabelecidas no processo.

2. A licitação será realizada por item, conforme tabela constante no Termo de Referência.

3. O valor máximo total a ser pago para o cumprimento do objeto desta Licitação é de  R$ 95.966,40 (noventa e cinco 
mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

4. O critério de julgamento adotado será o menor preço, por item, observadas as exigências contidas neste Edital e 
seus Anexos quanto às especificações do objeto.

5. Havendo divergências entre o descritivo do objeto constante no sistema Comprasnet e o descritivo do objeto do

[...]

na cor preta, de forma a impedir adetecção do armamento em condições de pouca luminosidade.

2.4. Quanto ao cano: dotado de alma lisa com choque não cambeável.
2.5. Quanto ao comprimento do cano: o cano deverá ter comprimento de no mínimo 460 (quatrocentos e 

sessenta) milímetros e no máximo 515 (quinhentos e quinze) milímetros, sem quebra-chamas ou outro acessório.
2.6. Quanto ao comprimento total: deverá ser de 1040 mm (um mil e quarenta) milímetros com coronha 

estendida com tolerância de ± 40mm; deverá ser de 940 (novecentos e quarenta) milímetros com coronha recolhida, 
com tolerância de ± 40mm;

2.7. Quanto ao peso total da arma descarregada; de no máximo de 3,600 (três mil e seiscentos) gramas.
3. Acabamento geral: Todas as peças, metálicas ou não, devem ser foscas para evitar a reflexão de qualquer  

fonte de luz.
4. Alça e massa de mira deverão possuir aparelho de pontaria (alça e massa de mira). alça do tipo ghostring  

regulável e massa fixa.